4133620

To: (10)(2e) W ECRS @ minvws.nl]; (10)(2e) RECIEDR@ minvws.nl]

Cc: (10)(2e) @minvws.nl]; (10)(2e) IERED RN @minvws.nl]; (10)(2e) |
{1020 )]l (10)(2e) i

From: (10)(2e)

Sent: Thur 3/26/2020 5:32:54 PM
Subject: RE: AO Wetenschapsbeleid - Extra financiering wetenschappelijkonderzoek voor COVID 197

Dank je wel .

Is er ook een terugkoppeling over de andere vraag van eerder deze week mogelijk? Over de wetenschappers die biomedisch
onderzoek doen naar corenavaccins en graag aangemerkt zouden willen worden als vitaal en ook mondkapjes tekort dreigen
te hebben? Zie mail hieronder.

Groet, JES)]

Van: Kroon, L.M.N. (Nicole) mgamh.wws.ul>

Datum: dinsdag 24 mit. 2020 9:14 AM

Aan: (10)22) ) <EEEEIN@minvws.ol>, (10)2¢) ) <IN @ minvws.ol>, ICCIECIND
@minvws.nl>
Kopie: ) MR @minvws.nl>

Onderwerp: RE: corona lockdown en biomedisch onderzoek

Ja thx; nemen we mee in onze dagelijkse call.

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van: (10)2e) ) <M @minvws nl>

Datum: dinsdag 24 mit. 2020 9:13 AM

Aan: ) m>, Kroon, L.M.N. (Nicole) mga)minvws.ub, (10)(2e) )
@minvws nl>
Kopie: (10)(2e) ) JEES)@minvws.nl>

Onderwerp: RE: corona lockdown en biomedisch onderzoek

Die moeten we langs het crisisteam laten lopen. Nicole Ji9IEON zie lneronder. Kunnen jullie hierop (laten) reageren?

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry .com)

Van: (10)(2e) ) <IEEESM @minvws.nl>

Datum: maandag 23 mrt. 2020 6:56 PM
Aan: (10)(2e) <P 7 m invws.nl>
Kopie: (10)(2e) ) <RI @minvws.nl>

Onderwerp: FW: corona lockdown en biomedisch onderzoek

IS(UR (10)(2¢) R
Kun j1j helpen bij onderstaande vraag? Even vooruitlopend op persconferentie zo...

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry .com)

Van: DR (10)(2e)

@minocw.nl>
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Datum: maandag 23 mut. 2020 6:20 PM
ann: IR N @ minvs -

Onderwerp: corona lockdown en biomedisch onderzoek

Beste o)
Excuus dat ik je stoorde tijdens het eten, maar veel dank dat je me toch even kon helpen. Hierbij de toelichting van wat ik
vraag:

Wij kregen de vraag binnen van het BPRC (een proefdiercentrum voor biomedisch onderzoek met primaten die directe
subsidie vanuit OCW ontvangt). Zij doen momenteel ook onderzoek naar een coronavaccin.

De vraag was de volgende: Kan het BPRC (net als andere biomedische onderzoeksinstellingen) in het geval van een
volledige lockdown door gaan met het urgente onderzoek naar corona? Op het vitale beroepenlijstje is (bio)medisch
onderzoeker niet expliciet opgenomen, het kan niet zo zijn dat de mensen die werken aan een medicijn tegen corona
niet meer naar hun werk kunnen in geval van een lockdown. Kortom: op welke wijze kan personeel van het BPRC
aantonen dat zij urgent werk doen tegen de bestrijding van Corona, zodat zij niet terug naar huis worden gestuurd door
de handhaving? Kunnen jullie misschien helpen deze vraag te beantwoorden?

Een tweede vraag gaat in op de beschikbaarheid van mondkapjes. Het BPRC geeft aan geen / nauwelijks mondkapjes te
kunnen bemachtigen. Zij vragen hulp om de toegang hiertoe (net als onderzoekers in UMC's) te krijgen/behouden.

Weten jullie bij wie ik terecht kan voor deze vraag?
Veel dank alvast voor de hulp! En bij vragen kan je me bellen op (10)(2e)

Groeten,

Beleidsmedewerker

Directie Onderzoek en Wetenschapsbeleid
Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap

(10)(2e)
(10)(2e) (@EILEETH

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry .com)

Van: IO -HOESH o ninvws.ol>
Datum: donderdag 26 mrt. 2020 6:06 PM
(10)(2e) QECNEDR @ minvws.nl>,
e (10)(2e) ) <UD N @minvws.nl>,
DR @minvws.nl>
Onderwerp: RE: AO Wetenschapsbeleid - Extra financiering wetenschappelijk onderzoek voor COVID 19?

Beste (10)(2e)

Net jullie onderstaande mailtjes van gisteren aan de orde gehad in het MEVA Corona team. Hierop laten we jullie weten dat er op
dit moment andere prioriteiten gelden dan onderzoek. Dit zal op een later moment aan de orde moeten komen.

@minvws.nl>
minvws.nl>,

(10)(2e)
(10)(2e)

(10)(2e) (10)(2e)

Wat betreft de vraag die vandaag van OCW binnenkwam (in veelvoud) over de brief die in de maak zou zijn bij VWS over
onderzoek naar COVID19 en waarop zij willen meeschrijven: de mailwisseling die daarop betrekking heeft stuur ik door naar

RENPS)zii zal hierover schakelen met [(HED] IREESE

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

Van: (10)(2e) ) <MEEER@ minvws.nl>
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Verzonden: woensdag 25 maart 2020 17:20

(10)(2e) RS (10)(2e) @minvws.nl>;) (10)(2e) @minvws.nl>;,

CIEDRN @ minvws.nl>

MUCONS) MM e minvws.ni>; INIEEN) SEEEOM @ minvws.nl>

Onderwerp: RE: AO Wetenschapsbeleid - Extra financiering wetenschappelijk onderzoek voor COVID 19?

Deg

Als aanvulling op de mail van og het volgende:

Ik kreeg vanochtend een mail van de SG met de vraag of er op kennisgebied nog relevante zaken zijn. Ik heb hem geantwoord
dat wellicht goed zou zijn als wij vanuit VWS een ‘kennisagenda effecten corona-outbreak’ oid zouden maken. Dat kan een goed
hulpmiddel zijn om richting te geven aan alle losse initiatieven die nu her en der oppoppen, en om zelf zicht te houden op wat er
allemaal gaat lopen op het gebied van onderzoek en kennisontwikkeling
Ik heb hem ook verteld over:

- Het initiatief om een europees dataplatform over corona-patiénten op te zetten, als data infrastructuur voor al het

onderzoek dat de komende jaren gedaan gaat worden. Ik spreek daar morgen OCW over.
- Het idee van de CSO’s van de verschillende departementen om tot een interdepartementale kennisagenda corona te

komen.
- Het idee van LSH om tot een KIA corona te komen.
Ik denk dat we als VWS (MEVA?) wellicht hier wat codrdinatie in moeten nemen.
Met groet,

Hans

(10)(2e)

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport/Ministry of Health, Welfare and Sport

Parnassusplein 5, 2515 XP Den Haag
Postbus 20350, 2500 EJ Den Haag

T: (10)(2e)
E: RiLFSN@minvws.nl
Aanwezig:

Available: (Ees)

Secretariaat/secretariate

(10)(2e)

(10)(2e)

Van: (10)(2e) ) IS @minvws.ni>

Verzonden: woensdag 25 maart 2020 16:47
(10)(2e) MOEC @ minvws.nl>;
(10)(2e)

(10)(2e) @minvws.nl>;

DR @ minvws.nl>
Onderwerp: RE: AO Wetenschapsbeleid - Extra financiering wetenschappelijk onderzoek voor COVID 197?

Dank (@93 we zorgen dat het op de agenda komt.
Groet, gues)]

Verzonden: woensdag 25 maart 2020 16:36

(10)(2e) ) <BRANIEDN @ minvws.nl>;
e
(IEDBN @ minvws.nl>
Onderwerp: FW: AO Wetenschapsbeleid - Extra financiering wetenschappelijk onderzoek voor COVID 197?

(WOIEDE @ minvws.nl>

(10)(2e)
(10)(2e)

@minvws.nl>; (10)(2e)



Ho (10)(2e)

Ik kreeg onderstaand verzoek van OCW over Corona-gerelateerd onderzoek gefinancierd door VWS. Zoals[§ldl¢3)in haar mail van
gisteren vroeg stuur ik dit door naar jullie.

OCW wil het liefst op korte termijn iets van een overzicht van wat VWS hier (extra) op inzet. We zouden via het
Kenniscodrdinatoren overleg een uitvraag kunnen doen maar ik laat het voor nu maar even bij het crisisteam van MEVA om te
kijken wat handig is.

Ik hoor graag wat er besloten is/wordt.

Groet, JE)ES)]

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van: (10)(28) JIEEEMEminocw.nl>

Datum: woensdag 25 mrt. 2020 10:23 AM

Aan: ifoes) ) <EEEDl@ minvws.nl>

Onderwerp: AO Wetenschapsbeleid - Extra financiering wetenschappelijk onderzoek voor COVID 19?
Hoi §loeE)

Ik kan mij voorstellen dat het voor jullie nog drukkere tijden zijn. Ik begreep datook al
contact met je had opgenomen.

Ik heb nog een vraag. Wij hebben op 23 april (als alles doorgaat) AO wetenschapsbeleid en zijn
bezig met de QandA’s. We willen ook een vraag opnemen over wat er extra wordt gedaan aan
wetenschappelijk onderzoek op het gebied van COVID19. NFU is nu vrij druk met het regelen van
allerlei zaken, en kan geloof ik nog niet voor een overzicht zorgen.

Ik had wel begrepen dat er vanuit VWS wordt overwogen omigh)[El3f vrij te stellen voor het CEPI
(Coalition for Epidemic Preparedness Innovations).

Is er vanuit jullie nog meer dat wordt/is toegezegd?

Met vriendelijke groet,

(DRI PN MSc | Beleidsmedewerker |
Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap | Directie Onderzoek en Wetenschapsbeleid |
Dossiers:| EU/Internationaal — ERAC | &| Nationale Wetenschapsagenda (NWA) — Medische Wetenschap |

Email: BREEIEN@ minocw.nl | Tel: (10)(2e)
(10)(2e)

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent
of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en
het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if
this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the
message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in

the electronic transmission of messages.
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